МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
14.06.2022                                                                                                                               № 219
с. Вороново   Кожевниковского района   Томской области

[bookmark: __DdeLink__1628_3195651062]Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований земельного законодательства, применяемых как основание для проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального земельного контроля                   в границах муниципального образования «Вороновское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23, пунктом 1 части 1 статьи 57 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Совет Вороновского сельского поселения решил:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований земельного законодательства, применяемых как основание для проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального земельного контроля                     в границах муниципального образования «Вороновское сельское поселение», согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель
Совета Вороновского сельского поселения                                                     Н.В. Викторова

Глава поселения                                                                                                С.Н. Прокопенко

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Вороновского сельского поселения
от 14.06.2022 № 219

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований земельного законодательства, применяемых как основание для проведения внеплановых контрольных мероприятий                 при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Вороновское сельское поселение»

	1. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельный участок.
	2. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.
	3. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.
	4. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям,                        за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений и лесов, расположенных                 на землях сельскохозяйственного назначения в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2020 № 1509 «Об особенностях использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, расположенных на землях сельскохозяйственного назначения».
	5. Наличие признаков негативных процессов (водная и ветровая эрозии, сели, подтопление, заболачивание, засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнение отходами производства и потребления) на земельном участке или его части                    и явлений, влияющих на состояние земель сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия почвы.
	6. Отсутствие информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного (надзорного) мероприятия.